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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 06/02/2015




RADA OIL INDUSTRY

XHAFZOTAJ, DURRES
NIPTL21410501A

BILANCI FINANCIAR

31/12/2014
leke
AKTIVET USHTRIMI USHTRIMI
| MBYLLUR '14 I MBYLLUR '13
AKTIVET |
- AKTIVET AFATSHKURTRA | §
|1 |MJETEMONETARE 104,957
(i) Mjete monetare ne arke 34,135
| Arka ne leke 34,135
Arka ne €uro
(ii) [Mjete monetare ne banke 70,822
Banka ne leke 3,104 0
Banka ne €uro 67,718 s
2 |TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA 876,388 ]
(i) |Kerkesa te arketueshme - Kliente 623,910
... |Te tjera te arketueshme
(i) (lepiica kreditore tatim fitimi viti aktual) 18
(iii) |Te tjera te arketueshme (TVSH Dhjetor 2014) 172,643 g
| (iv) |Instrumente te tjera financiare dhe borxhi 60,000
|3 |INVENTARI 232,285
(i) |Lendete para - -
__(i) _|Prodhim ne proges e V]
- (iii) Produkfetegalshme - -
(iv) |Mallra per rishitje -
(v) 1nventafiimet " - 199,920
(iv) |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 32,365 o
L ' TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA @M 1,213,630 i
Sl AKIVETARATGMATA | |
I _JAKTIVEAFATGJATAMATERIALE | gi567 6,567,796
W e -
(i) [Ndertesa Y B
_ (iii) |Makineri e pajisje pune - 693600 |
| (V) [Metewanspori 5.459,027 | 567,79
(v) |Aktive te era afatgjata materiale | |
2 |TETJERAAKTIVEAFATGIATA | — 1
B _TOTALIIAKTIVEVE AFATGJATA () | ¢152,627| 6,567,796
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 7,366,257 6,567,796 |

Administratori
Plarent Gjinari




RADA OIL INDUSTRY

XHAFzOTAJ, DURRES
NIPTL21410501A

PASQYRAETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

31/12/2014

Klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

USHTRIMI | MBYLLURJUSHTRIMI IMBYLLUR
14 ‘13
| TE ARDHURAT ) 5,475,267 2,944,433
a - Te ardhura nga shitja —_E_& .
b - Te ardhura nga sherbimet (sherbime portuale) B 5,475,267 2,944,433
¢ - Te ardhura nga zbritjet e furnitoreve B L -
d - Te ardhura nga interesat =
¢ - Te ardhura nga konvertimi
Il SHPENZIMET __  (4,596,055)| (3,502,067)
1- Shpenzime per mallra e materiale (1,715,945) &
a - Inventari ne gelje N -\
b - Shpenzime per blerje mallra e materiale gjate vitit 2014 (1,915,865)|
¢ - Inventari ne fund te vitit (199.920) -
2- Shpenzime personeli ) (1317.224)  (719,720)
a-Pagat (1,128,727) (616,727)
b - Shpenzimet ¢ sigurimeve shoqerore (188,497) (102,993)
¢ - Shpenzimet te tjera per personelin-shperblim i -
3- Amortizimi i Aktiveve Afatgjata — C(@15,169)] (519,706
| 4- Tetjera - | a1amyl (2.262,641)
Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit - ¢ | -
Shpenzime mirembajtje (M6
Benzin/Nafte/Gaz | . (1,621,247)
- Qera ambjenti (212,230)
Taksat dhe tarifa vendore - 1 (429,164)
Shpenzime portua]e - (608,147)
Te tjera || (362,912)
5. Shpenzime financiare - __ o . (3_0,346) ]
' A. FITIM/HUMBJA PARA TATIMIT | 879212 |  (557,634)
6 - Tatim'i- mbi te ardhurat personale te biznesit vogel (44,165) -
B. FITIM/HUMBJA PAS TATIMIT B L 835,047 (557,634)

Admin_istra';ori

Plarent Gjina
{emer mbiep




RADA OIL INDUSTRY

XHAFZOTAJ, DURRES
NIPTL21410501A

PASQYRAEFLUKSIT MONETAR

METODA INDIREKTE

31/12/2014
Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Raportuese Paraardhese
2014 2013
I Fluksi i parave Ve nga veprimtaria e shfrytezimit s ol b = .
__ | me1 para tatimit B 879,212 .
Rregul]lme per : S S o
- Amomznlin: __ ; S _415,169] ]
_— __ __ ﬁ_u@e_nga_kenlbimet valutore B i -
L B Te_ardl_1ur_a_nga___lnvgstimet B .
(D N— __ Shpenzime 1€ per interesa —_— e
e Rnt_}eireme ne tepncen e ]\erkesave te arketueshme -876.388
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera T | -
) 'ert]ez’reme ne Teprzcen e inventarit _ -232,285, -
o Rritje/renie ne tepricen e deryrlmeve .per tu paguar 160343
‘nga aktiviteti '
3 |MM te perj‘uuara njga aktivitetet ) : 25,365
- lnterem 1 paguar . T
o B |Tatlm f-tlﬁ_‘._i.l paguar - N __ : : I B -€14, l_§5 - : __
B MM neto nga aktivitetet e shﬁytez:mn S - iS,S_OO;__ S
l] Fluksn  monetar nga veprimtarite investuese - | -
| Blerjaenjesisese komro]luar X minus parate e Arketuara o | B
[ Blerja e aktiveve > afatgjata n materiale S o
N Te ardhura nga 5hrtja ¢ paisjeve . B
]111_tere51 | arketuar o
B a 5ivi§entet e arketuar B ) . ) _ -
o - M‘M neto te perdor;ra ne veprgxta;(e?wesm& T 0
[II Fluks1 monetar nga veprimtaria financiare N | -
| _Te ardhura l nga emetimi i kaplta]:t aksmner ) T .
B Te ardhura | nga huamarrje afatgjata - e __ T
N IPagesat e detynmwe te qerase f"nanmare S __ = |
- Dw:dente ¢ te paguar - 123,757
| |MM neto e perdorur ne vepr:mrame Fin manc'.rare T __ : _ 123,757 j
ertjafRenla neto e mjeteve n monetare B ] - 104 957 -
_ Mjetet monetare re ne fillim te e periudhes ki kontabel al - 0_ -
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 104,957

Administratori
Plarent Gji g
(emer mpferner, firme e vule)




RADA OIL INDUSTRY

XHAFZOTAJ, DURRES
NIPT L21410501A

Inventa

ri logarive bankare

31/12/2014

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Monedhe e huaj Monedha ne leke
; AL2320912240000

1 |ProCredit Bank ne Leke 0240284210001 2,542
. AL5020912240000

1 |ProCredit Bank ne Euro 0200284210002 -

2 |Intesa SanPaolo Bank ne Euro 57322835301 11.87 1,543.10
430690049CLPRC

3 |BKT ne Leke LALLLKR 561.41
430690049CLPRC

4 |BKT ne Euro FEURJE 509.04 66,175.20

Shuma 70,821.83

Administratori

Plarent Gjinari
(emer mbi

r, firme e vule)
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RADA OIL INDUSTRY

XHAFZOTAJ, DURRES
NIPTL21410501A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

= o ~—— ” Gjendje
Nr Emertimi Gjendje 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka
2 |Ndertesa
3 [Makineri dhe pajisje pune 960,000 0 960,000
4 |Mijete transporti 7,087,502 0 960,000 6,127,502
TOTALI 7,087,502 960,000 960,000 7,087,502
Amortizimi A.A. Materiale 2014
N Emertimi Gjendje 01/01/2014 |  Shte Pajiestme | CGiondie
r Loy jendy = 31/12/2014
1 |Toka
2 |Ndertesa
3 _|Makineri dhe pajisje pune 266,400 266,400
4 [Mjete transporti 519,706 292,769 144,000 668,475
TOTALI 519,706 559,169 144,000 934,875
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Gjendje 01/01/2014 Shtesa Pakesime Gemije
: Jencl 31/12/2014
1 |Toka
2 |Ndertesa
3 [Makineri dhe pajisje pune 693,600 693,600
4 [Mjete transporti 6.567,796 (292,769) 816,000 5,459,027
TOTALI 6,567,796 400,831 816,000 6,152,627
Administratori
Plarent Gj i
(emer mbjber, firme e vule)




.,

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyvrave financiare

I AKTIVET AFATSHKURTRA
1  Aktivet monetare
Arka
Nr. e Vlerane | Vlerane Vlera ne
leke valute leke
1 Arka ne leke 0 34,135
2 Banka ne leke 70,822 70,822
Totali 104,957
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari k/arketimi afatshkurtra-klienta/ AAM 623,910
Llogari debitore - tatim mbi te ardhura
Llogari debitore - Tatim fitimi 19,835
Llogari debitore - Tvsh 172,643
Llogari debitore - Tatim burimi Nuk ka
Llogari debitore - Ortak Nuk ka
Llogari te tjera debitore Nuk ka
3 Inventari
Lende e pare Nuk ka
Inventar | imet Nuk ka
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra Nuk ka
II AKTIVET AFATGJATA
4  Aktive afatgjata materiale
Toka Nuk ka
Ndertesa Nuk ka
Makineri e pajisje pune 693,600
Mjete transporti 5,459,027

Aktive te tjera afatgjata materiale Nuk ka




I  PASIVET AFATSHKURTRA

1  Huamarrjet Nuk ka
Overdraftet bankare Nuk ka
Huamarrje afatshkurtra Nuk ka

2 Detyrimet tregtare
Te pagueshme ndaj furnitoreve 328,457
Te pagueshme ndaj punonjesve 0
Detyrime per sigurime shoq.shend. - tremujori IV 56,283
Detyrime tatimore per TAP-in - tremujori IV Nuk ka
Detyrime per TVSH Nuk ka
Detyrime tatimore TABV Llogaritja vjetore Nuk ka
Parapagimet e arketuara (kliente) Nuk ka
Debitore dhe kreditore te tjere (ortaku) 6,704,004

II.  PASIVET AFATGJATA

1 Huate afatgjata Nuk ka

III KAPITALI

3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke
* Fitim / humbja para tatimit Leke 879,212
* Shpenzime te pazbritshme Leke 267,292
* Fitimi para tatimit Leke 1,146,504
* Humbja mbartur nga V.2013 Leke (557,634)
* Fitimi tatueshem Leke 588.870
* Tatimi mbi fitimin Leke (44,165)
* Fitimi neto Leke 277,413

Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas
dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime, nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara

gjate periudhes raportuese dhe qe ka korrigjime, nuk ka.




SHENIME SHPJEGUESE

Te dhena per subjektin dhe aktivitetin

Emri i subjektit: Rada Oil Industry sh.p.k.
NIPT: L. 21410501 A
Statusi ligjor i subjektit: SH.P.K.
Subjekt i Tatimit te Thjeshtuar mbi Fitimin dhe i TVSH-se.
Regjistrimi prane Drejtorise Rajonale Tatimore Durres
Vendi i ushtrimit te aktivitetit: Xhafzotaj, Durres
Nuk éshté e organizuar né filiale apo degé.

Objekti i Veprimtarisé: Sherbime portuale.

Te dhena per Pasqyrat Financiare

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me nenin 4 te Ligjit nr. 9228 date
29.04.2004 " Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " i ndryshuar, si dhe VKM Nr. 969 date
30.09.2009 “ Per percaktimin e Kkritereve per mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e PF nga
mikrondermarrjet ” . Ne zbatim te SKK 15 ne vecanti, hartimi i tyre eshte bere mbi bazen e parimit te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe parimit te vijimesise duke respektuar karakteristikat e
tyre cilesore :

— Kuptueshmerine, per te gene informuese e pa ekuivoke per perdoruesit,

— Rendesine, duke paraqitur vetem ate informacion ge ndikon ne vendimet e

perdoruesve,

- Besueshmerine, duke dhene informacionin te plote, te paanshem, te vleresuar me

kujdes ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore,

— Krahasueshmerise, duke perdorur te njejtat politika kontabel dhe te njejten paragitje

ne vite ne menyre ge mund te behet krahasimi i te dhenave financiare.
Ato jane pergatitur mbi bazén e parimit té kostos historike

Jane perpiluar pasqyrat kryesore :

1. Bilanci (Aktiv/Pasivi)
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (klasifikimi sipas natyres)
Pasqgyra e fluksit monetar — metoda indirekte
Pasqyra e inventarit te automjeteve ne pronesi te subjektit
Pasqyra e levizjes se AAM
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

ow A w R

si dhe shenimet shpjeguese pjese perberese e ketyre pasqyrave konform detyrimit ligior sipas
kerkesave baze te detyrueshme per Mikronjesite, SKK 15 pika 30.a.

Pasqyrat jane pergatitur per periudhen 01.01.2014— 31. 12.2014, jane paraqitur ne leke duke
perdorur vetem rrumbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore.




